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Uroczystości majowe
Obchody 220. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz uroczystości związane z Dniem Europy były tematami
konferencji w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu, w którym udział wzięła eurodeputowana Róża
Thun, przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Obchody 220. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz uroczystości
związane z Dniem Europy były tematami konferencji w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu, w którym udział wzięła eurodeputowana
Róża Thun, przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
Uroczystości 3-Majowe rozpoczną się o godz. 10.15 przed pomnikiem Stanisława
Staszica w Parku Miejskim w Kielcach. Po ceremonii złożenia kwiatów w Bazylice
Katedralnej rozpocznie się uroczysta msza święta. Następnie uczestnicy obchodów przemaszerują przed Pomnik Czynu
Legionowego, gdzie rozpoczną się główne uroczystości. Po ich zakończeniu wszyscy chętni mieszkańcy Kielc będą mieli
okazję wziąć udział w specjalnie przygotowanym przez wojewodę pikniku rodzinnym, który rozpocznie się punktualnie o
godz. 16 na stadionie sportowym przy ul. Szczepaniaka. W programie m.in. pokazy musztry w wykonaniu Kieleckiego
Szwadronu Kawalerii, Artylerii Pieszej Księstwa Warszawskiego, oraz Żuawów Śmierci, a także prezentacje tresury psów
policyjnych, ratownictwa wysokościowego Straży Pożarnej, mobilny pokaz Wojska Polskiego. występ artystyczny klas
mundurowych ZDZ i występ zespołu Discover Music Word.
Podczas uroczystości przy Pomniku Czynu Legionowego oraz Pikniku Rodzinnego ułani z Kieleckiego Ochotniczego
Szwadronu Kawalerii będą prowadzić zbiórkę nowych artykułów sportowych i książek edukacyjnych dla Polskich Szkół w
Wilnie. Artykuły będzie można przekazywać w specjalnie przygotowanych namiotach.
Z obchodami Święta Konstytucji 3 Maja związane są jeszcze dwie imprezy: Turniej Szachowy o Puchar Wojewody
Świętokrzyskiego, który odbędzie się w Wojewódzkim Domu Kultury oraz Zawody Strzeleckie o Puchar Wojewody
Świętokrzyskiego organizowane na strzelnicy sportowej Komendy Wojewódzkiej Policji. Obie imprezy odbędą się 2 maja.
Natomiast 9 maja z okazji Dnia Europy w Kielcach odbędzie się „Parada Europejska". Impreza rozpocznie się o godz. 13
zbiórką pod pomnikiem Henryka Sienkiewicza „Quo vadis". O godz. 13:15 rozpocznie się przemarsz uczestników „Parady
Europejskiej" wraz z mażoretkami ulicą Sienkiewicza na Plac Artystów, na miejscu hymn UE „Oda do radości" wykonają
uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kielcach. Po hymnie rozpocznie się happening, który otworzą wojewoda
oraz Prezydent Kielc Wojciech Lubawski. W programie m.in. występy uczestników i laureatów piosenki angielskiej The Joy of
Singing oraz uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Kielcach.
Już w lipcu Polska obejmie prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. Z tej okazji wojewoda wraz z Różą Thun - posłem do
Parlamentu Europejskiego oraz Regionalnym Centrum Informacji Europejskiej działającym w ramach Świętokrzyskiego
Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej ogłaszają konkurs „Świętokrzyskie Zaczaruje Europę", który ma na celu
zachęcenie mieszkańców naszego regionu do zainteresowania się tematyką unijną oraz prezydencją, a jednocześnie być
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szansą na ciekawą prezentację naszego regionu i zaproszenie gości do odwiedzenia Świętokrzyskiego.
W ramach konkursu organizowane są dwa przedsięwzięcia. Przedmiotem pierwszego z nich jest przygotowanie fotografii,
poprzez którą autorzy zaproszą do odwiedzenia województwa świętokrzyskiego. Drugi natomiast dotyczy przygotowania
jednego spotu radiowego lub jednego spotu telewizyjnego, w których autorzy w ciekawy sposób zaproszą do naszego
regionu.
Pełny regulamin konkursu znajduje się na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
www.kielce.uw.gov.pl, w zakładce dotyczącej prezydencji.
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